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ORDFÖRANDEN

Lördagen den 22 april hölls Sve-
tans årsmöte i Stockholm. Års-
mötet beslutade att verksamheten 
i föreningen Friends of House of 
Culture i Dar es Salaam ska upp-
gå i Svetan i form av ett kulturut-
skott, och Svetans styrelse utöka-
des med 3 personer från förening-
en. Vi hälsar de nya medlemmar-
na välkomna och ser fram emot 
ett livaktigt kulturutskott.

Vänförening Tanzaling mellan 
Alingsås och Tanzania skall fira 
20 års jubileum, och det görs med 
en jubileumsfest den 14 oktober. 
Arrangörerna hoppas att många 
Tanzaniavänner vill komma för 
att minnas, höra några av deras 
spännande berättelser och få träffa 
mycket folk som älskar Tanzania, 
landet, folket, the Big Five, by-
arna, skratten, värmen, regnet, 
marknaderna, livslusten och hop-
pet om en fin framtid för alla.

När jag skriver detta arbe-
tar styrelsen med att uppfylla 
Verksamhetsplanen för 2023. I 
år kommer höstens medlems-
möte och styrelsemöte att hållas 
i Göteborg lördagen den 21 okto-
ber, bl a för att stärka lokalrepre-
sentanternas möjlighet nå ut till 
nya medlemmar. Har du tankar 
om vad du skulle vilja att Svetan 
satsade på under året? Hör av 
dig. 

Save the date; Svetans näs-
ta årsmöte  blir den 20 april 
2024, och kommer att hållas i 
Stockholm. 

Svetan behöver flera medlemmar 
inte minst den yngre generationen 
från Tanzania som vi hoppas nå 
genom att ordna seminarier och 
kontakter med andra föreningar 
både i Sverige och Tanzania.

Bästa hälsningar
                       Rehema Prick

SVETAN
www.svetan.org
www.facebook.com/ 
       SvenskTanzaniska

Postadress:
c/o Martha Kente Andersson
Smögengatan 20
416 74 Göteborg
            ***

STYRELSE
Rehema Prick, ordförande
rehema.prick@telia.com

Emma Kreü, sekreterare
emmakreu@gmail.com
Martha Andersson, kassör
marthakente@yahoo.com

Jeanette Olsson, ledamot/Tumaini
msjeanetteolsson@hotmail.com

Linus Dunkers, ledamot
linus@dunkers.nu 

Lars Asker, ledamot Habari
lars.asker133@gmail.com

Friends of House of Culture:

Hans Persson, ledamot
hansgpersson@gmail.com

Eva Åhlén, ledamot
evaahlen53@gmail.com 

Carmen Rico-Blomstrand, ledamot
blomstrand66@hotmail.com

LOKALREPRESENTANTER

Erland Hillby
Herrhagsv 190, 752 67 Uppsala
tel 076  820 70 59

Gunilla Lundahl
Föreningen Tandala
Nöbbelövs Torg 29,   22652 Lund
tel 076  866 60 39

Rehema Prick
Franks gata 8, 45772 Grebbestad

tel 070-732 20 21

Ta gärna kontakt med en lokalrepre-
sentant om du t.ex. vill veta mer om 
Tanzania, undrar över hur det är att 
arbeta där eller vill få tag i någon som 
kan komma och prata om Tanzania. 
Vill du bli lokalrepresentant ta kon-
takt med ordföranden!

*** 

STÖDPROJEKT
Tumaini Children’s Center
Kontaktperson Helena Stigsson

http://futurewithhope.se/tumaini/

Bankgiro 552-8161

***

Tanzanias ambassad
Tel 08732 24 30 /31
Näsby Allé 6, 183 55 TÄBY
epost: mailbox@tanemb.se
www.tanemb.se

Kopior på enstaka HABARI-artiklar kan beställas från redaktionen. 
Eftertryck eller utdrag ur artiklar får endast ske med författarens tillstånd. 
Citera oss gärna, men ange källan!
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Svetans årsmöte

med inriktning på Tanzania. Svetan har en 
mer generell ansats vad gäller Tanzania, 
medan Friends of House of Culture främst 
har varit inriktat på att främja verksamhe-
ten vid House of Culture i Dar es Salaam. 

De två föreningarna har under se senaste 
åren erfarit liknande utveckling vad gäller 
sjunkande medlemsantal och svårigheter 
att rekrytera styrelseledamöter. Det finns 
därför ett ömsesidigt intresse att sam-
verka för att stärka de verksamheter som 
bedrivs.

Friends of House of Culture har nu över-
gått till att bli en del av Svetan och utgöra 
ett ”kulturutskott”, eller arbetsgrupp för 
kulturfrågor, inom Svetan. Formella beslut 
fattades vid respektive förenings årsmöte 
under våren 2023. Nuvarande medlemmar 
i föreningen blir automatiskt medlemmar i 
Svetan under 2023, och uppmanas fortsätta 
vara medlemmar i Svetan för att stödja, på-
verka och bli informerade om den fortsatta 
verksamheten. 

Utskottet har ett uppdrag att främja in-
formation i Sverige om olika tanzaniska 
former av kulturuttryck, och att informera 
om relevanta kulturella aktiviteter i Sverige 
som kan vara av intresse i Tanzania, samt 
att främja utbyten mellan konstnärer och 
artister i Sverige och i Tanzania. Ett sär-
skilt fokus ska vara information om och 

Rapporter
Tumainiprojektet rapporterade att verk-
samheten går bra med en aktiv och initia-
tivrik lokal ledning.

Lars Asker redogjorde för tidningen 
Habaris bakgrund och verksamhet.

Föeningens ekonomi är bra främst genom 
att Habari utkommer med vartannat num-
mer med bara 12 sidor och att styrelsens 
möten oftast hålls över nätet. 

Årsmötesförhandlingar
De formella årsmötesförhandlingarna kla-
rades snabbat av. 

Frågan om att Friends of House of 
Culture in Dar skulle ingå i Svetan med 
representanter i styrelsen och bilda en ar-
betsgrupp med egen ekonom, ”kulturut-
skottet”, krävde en hel del förtydliganden 
och funderingar om formalia innan sam-
manslagningen klubbades.

Svetans tidigare styrelsemedlemmar om-
valdes och så fick vi tre nya medlemmar 
från Friends of House of Culture.

Lars Asker

Svetan har fått ett kulturutskott
Friends of House of Culture in Dar es Sa-
laam och Svetan har näraliggande uppdrag 

Gun-Britt Andersson var en mycket bra 
ordförande för årsmötet. För Svetans med-
lemmar är hon kanske mest känd som ord-
förande i JOHA-fonden.

Hon är nationalekonom från Uppsala och 
har arbetat med utvecklingssamarbete på 
UD, Sida och SAREC. Hon har varit stats-
sekreterare på Socialdepartementet och på̊ 
UD, haft ambassadörsposter och arbetat för 
Sida i Tanzania.

Gun-Britt använde den ordförandeklubba 
hon fått av mångåriga Svetanmedlemmen 
Annie Marie Sundbom som dog förra hös-
ten. Se minnesord på annan plats.

Hedersgäster
Extra hedergäster med kort varsel var Anna 
Tibaijuka med dottern Kankiza. De var 
i Stockholm i samband med ett möte för 
JOHA Trust, som driver Barbro Johans-
son skolan.

Anna var ambassdörshustru på sjut-
tiotalet och doktorerade i Uppsala och 
kan fortfarande lite svenska. Hon har 
haft diverse höga poster i Tanzania och 
Kenya men framförallt har hon lett Mama 
Barbroskolans styrelse.

Hon presenterade skolan, gav bakgrun-
den och informerade om planerna inför 
framtiden.

Hedersgästen Anna Tibaijuka längst till höger, flankerad av författaren Stig Holmquist, 
dottern Kankiza samt Agnes Mwaiselage från ambassaden.

Årsmötet i år var speciellt i och med att Friends of House of Culture in Dar 
es Salaam gick upp i Svetan och där de nu får ansvar för en egen arbets-
grupp. Mötet hölls den 22 april på hotell Hellsten med afrikansk och asia-
tiskt inredning i bar och reception.

Gun-Britt Andersson ledde årsmötesför-
handlingarna med bravur.
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Barn samt som Chef för den Humanitära 
Sektionen. Har arbetat för SVS (Forum-
Civ), Sida samt My Rights i Tanzania som 
handläggare och organisationsrådgivare. 

Hon är sedan länge engagerad i Friends 
of House of Culture in Dar es Salam, först 
inom valberedningen och som styrelsele-
damot. Idag verksam på deltid som konsult 
med uppdrag internationellt.

Hans Persson med rötterna i Helsingborg, 
utbildade sig till gymnasielärare i Uppsa-
la (samhällskunskap och ekonomiska äm-
nen). Arbetade som lärare 1975 – 1985, 
även somvolontär i Mocambique för Afri-
kagrupperna. Övergick sedan till att ar-
beta för Sida med utbildningsbistånd, hu-
vudsakligen med inriktning på afrikanska 
länder, i cirka 30 år fram till pensionen 
2012. Har även bott och arbetat för Sida 
i Guinea-Bissau (1991-93) och i Tanzania 
(2003-2006).Var med vid bildandet 2013 
av Friends of House of Culture in Dar es 
Salaam, och har sedan dess varit aktiv i 
föreningens styrelse. Sedan 2013 har han 
även varit ledamot i styrelsen för JOHA-
fonden, som verkar för stipendier till fat-
tiga flickor för utbildning vid Barbro Jo-
hansson-skolan i Dar es Salaam. Är även 
aktiv i föreningar som arbetar för en lik-
värdig skola i Sverige. Intresserad av kul-
tur i bred bemärkelse. Medlem i SVETAN 
sedan ett antal år.

Carmen Rico-Blomstrand
Jag är född i Solna, uppvuxen på landet 
utanför Strängnäs och på spanska Med-
elhavskusten. Med svensk mamma och 
spansk pappa står jag med benen i två kul-
turer vilket ofta får mig att se företeelser ur 
lite olika synvinklar. 

Efter avslutad jur.kand. och studier i 
journalistik och diverse humaniorakurser 
tjänstgjorde jag i tolv år som trafikjurist på 
länsstyrelsen i Stockholm, innan jag läm-
nade förvaltningsvärlden för att ägna mig åt 
konst- och hantverk, målar bl a ikoner. Jag 
har även textilutbildning på Handarbetets 
Vänners Skola. 

Genom mitt engagemang i Stockholms 
Läns Hemslöjdsförening kom jag i kon-
takt med föreningen Friends of House of 
Culture in Dar es-Salaam, i vars styrelse 
jag verkade som sekreterare under ett par 
givande år. 

Jag är allmänt samhälls- och omvärldsin-
tresserad, med fokus på konst och kultur. 

Min relation till Tanzania (och Afrika) 
är främst resenärens/besökarens samt 
som släkting till tre ingifta afrikaner från 
Nigeria, respektive Kongo-Kinshasa.Ta 
gärna en titt på min hemsida för mer in-
formation. www.carmen-rico-blomstrand0.
webnode.se

främjandet av verksamhet vid House of 
Culture i Dar es Salaam. Kulturutskottet 
består inledningsvis av de personer som 
ingår i styrelsen för Friends of House of 
Culture och sedan av personer som vill 
ansluta sig till utskottets verksamhet. 

Minst en person i kulturutskottet ska ingå 
i Svetan styrelse för att säkra god kommu-
nikation mellan styrelsen och utskottet. 

Kulturutskottet kommer under septem-
ber att informera om de aktiviteter som 
planeras.

                                        Hans Persson

Nya styrelsemedlemmar
Eva Åhlén är gymnasielärare från Göte-
borgs Universitet och har en Master i Psy-
kologi. Sedan 1985 har hon varit verksam 
inom bistånd och har arbetat med både 
utvecklingsbistånd och katastrofbistånd i 
nio länder bl.a åtta år i Tanzania. Har ar-
betat för UNICEF och UNHCR som chef 
för deras respektive utbildningssektioner 
i flera länder med fokus på Afrika. Hon 
har sammanlagt arbetat 12 år för Rädda 
Barnen i olika positioner såsom Rådgivare 
för Barns Rätt och Skydd, Projektledare 
för Stoppa användandet av Barnsoldater, 
Koordinatör för FN:s Studie om Våld mot 

En del av Svetans styrelse samlad efter årsmötet: Jeanette Olsson, Hans Persson, Emma Kreü, Rehema Prick och Lars Asker

Carmen Rico-Blomstrand

Hans Persson

Eva Åhlén
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Nära 100% telekomtäckning
Enligt den tanzaniska telekomstyrelsen har 
landet nu 98% mobiltäckning – upp från 
88% 2019. De senaste fem åren har antalet 
mobilabonnemang ökat med 6% om året. 
Även Kenya och Uganda har en väl ut-
byggd telekomsektor. 3/5 Daily News

Gruvsektorn allt viktigare
Under 2022 uppgick statens inkomster från 
gruvindustrin till 410 miljarder Tsh, vilket 
utgjorde 7,2% av totalen – 2017 var ande-
len bara 4,4%. Inkomsterna härör sig från 
bl.a. royalty, licenser och mineralförsälj-
ning. 9/5 Daily News

Volontärer från USAs Peace Corps
16 volontärer från USAs fredskår har an-
länt i februari, de första sedan covid-pan-
demin tvingade 158 volontärer att återvän-
da till USA. Efter 12 veckors utbildning i 
bland annat swahili placeras volontärerna i 
olika lokala projekt inom jordbruk, utbild-
ning och sjukvård. 11/5 Daily News

Ekonomin uppåt i Zanzibar
Zanzibars BNP spås stiga med 7,1% un-
der detta budgetår. Bakom siffran finns 
en stark utveckling av turistindustrin och 
statliga utvecklingsprojekt.  Antalet turis-
ter steg med 30% till 713 000 under för-
ra budgetåret. Bland statliga projekt kan 

nämnas utökning av den bevattnade area-
len och etableringen av demonstrationsfar-
mer lokalt. 11/5 Daily News

Statlig IT-användning prisas
En rapport från Världsbanken visar att Tan-
zanias myndigheter var bland de främsta 
på att utnyttja IT-teknologin under 2022. 
Bland 198 länder i världen placerar sig 
landet på plats 26 (upp från plats 90 2021), 
och i Afrika ligger man tvåa efter Mauri-
tius. Rapporten speglar ländernas IT-mog-
nad vad avser t.ex. infrastruktur, digitala 
plattformar, online service och medborgar-
deltagande. 13/5 Daily News

Barnadödlighet fortsätter minska
När hälsominister Mwalimu redogjorde 
för hälsobudgeten på 1230 miljarder Tsh 
informerade hon också om den positiva 
utvecklingen av barnadödligheten. Den 
minskade från 67 promille 2016 till 43 
promille 2022. Målet för 2030 är 25 
promille. 14/5 Daily News
.
200 mil nya vägar planeras
Enligt transportminister Mbarawa kommer 
nästan 200 mil ny väg att kontrakteras det-
ta budgetår, vilket är ett rekord – normalt 
har kontrakt skrivits för 40 mil om året. 
Vägarna ingår i ett projekt att länka sam-
man alla landets regioner med asfaltväg. 
16/5 Daily News

Tidigare ministern Membe död
Bernard Membe, som senast var utrikesmi-
nister under president Kikwete, har avlidit. 
(Under president Magufuli blev han 2020 
utesluten ur regeringspartiet CCM, antag-
ligen för att man misstänkte att han tänkte 
ställa upp som presentkandidat mot Magu-
fuli. Han återfick sitt medlemskap 2022/ 
red). 17/5 Daily News

Övergång till gasdrift uppmuntras
Ett pågående projekt förser 30 000 hushåll 
och 8 000 fordon i Dar med gas (CNG). 

Gasen används bland annat av Rapid 
Transit bussarna i Dar. Gasdrift av fordon 
är billigare än diesel och bensin, och ser-
vicekostnaden lägre. För $1000 kan en bil-
motor konverteras till gasdrift. 
22/5 New Times, Ruanda

Hamnen i Dar något mer effektiv
Enligt Världsbankens index för container-
hamnar har Dar es Salaams hamn klättrat 
48 platser till plats 312 av de 348 som ut-
värderats. Kenyas hamn i Mombasa ham-
nade på plats 326. Under president Samia 
fortsätter insatserna för att förbättra ham-
narnas effektivitet. 23/5 Daily News
.
Stamicos gruvcentra förbättras
Det statliga gruvbolaget Stamico kommer 
att förbättra sina två gruvcentra i Geita-
regionen. De två demonstrationsanlägg-
ningarna är också servicecentra för små-
skalig gruvdrift. Dess uppgifter är bland 
annat utbildning, men anläggningarna har 
också möjlighet att raffinera guldmineral 
från mindre gruvor. 24/5 Daily News

Museveni prisar Magufuli
I samband med att Ugandas president Mu-
seveni invigde det nya vattrenkraftverket 
i gränsfloden Kagera berömde han presi-
dent Magufuli. Projektet startade 2005 men 

Tidningskrönikan:

Gas, vatten och sol ger mer el!
Under perioden maj - juli rapporteras mycket om energiförsörjning: Ett 
projekt för 50 MW solel i Shinyanga, nytt vattenkraftverk i Kagera, natur-
gasproduktion och gasanvändning stiger, samt megagasprojektet för LNG 
i Lindi närmar sig realisering.
  Utredningen om rättsväsendet är klar. Kommissionen ledd av Muhammed 
Chande Othman levererar tung kritik av hela rättskedjan.
   Hamnarna i landet är ineffektiva och en huvudvärk för regeringen. Ham-
nen i Dar är viktig för transporter till bl.a. Zambia och Congo, och nu har 
avtal skrivits med ett företag i Dubai om att ta över driten. Avtalet har fått 
omfattande kritik för att vara ett hot mot landets suveränitet.

Hälsominister Mwalimu siktar på att få 
ned barnadödligheten till 2,5% år 2030.

Transportminister Mbarawa slår rekord 
genom avtal om 200 mil nya vägar.

Diplomaten och den tidigare utrikesminis-
tern Bernard Membe har avlidit.
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en kapacitet på 300 ton att göra mycket för 
att effektivisera transporter. 
1/6 Daily News
.
Avtal om LNG projektet klart
Enligt energiminister Makamba har för-
handlingarna med investerarna om gaspro-
jektet (LNG) i Lindi nu avslutats. Projektet 
är budgeterat till $42 miljarder. För kost-
nader i anslutning till projektet har staten 
budgeterat 6 miljarder Tsh. Ett nytt Techni-
cal College kommer att etableras i området 
med inriktning på teknologi med bäring på 
LNG-produktion. En ny Ekonomisk Zon 
inrättas också i anslutning till projektet. 
Enligt planerna skall LNG kunna expor-
teras från Tanzania 2030. 
1/6 Daily News

Malariainfektionerna ned
Antalet malariadiagnoser har minskat från 
7,7 miljoner 2015 till 3,5 miljoner 2022. 
Andelen av befolkningen som fått mala-
ria har under samma period minskat från 
16,2% till 5,8%. I Zanzibar har andelen 
som fått malaria sjunkit till 2,4%. 
1/6 Daily News
.
Covid ökar igen
Under perioden 22 april till 26 maj di-
agnostiserades 64 nya fall av covid, upp 
från 45 fall föregående 4-veckorsperiod. 
Regeringen ökar nu covidtestningen och 
fortsätter med vaccinering, samt upprepar 
råden för att hindra smittspridning. Fram 
till slutet av maj hade 33 miljoner blivit 
fullt vaccinerade, vilket är mer än målet 
som var alla tanzanier som är 18 år eller 
äldre. 4/6 Daily News

Turismen fortsätter att öka
Turismen i Tanzania fortsätter att öka. 
Antalet utländska turister ökade med 58% 
från 923 000 år 2021 till 1 455 000 2022. 
Men den inhemska turismen ökade med 

först under Magufuli kunde implemente-
ringen starta 2018. Elen som genereras an-
vänds av både Uganda och Tanzania. 
25/5 Daily News

Stort projekt för solel
Tanesco har avtalat med Total Energies om 
bygget av en stor solelspark i Shinyanga 
för 43 miljoner euro. Den kommer att bli 
landets största med en effekt på 50 MW.

Tanesco lägger också ned mycket pengar 
på att åtgärder mot klimatförändringar och 
miljöförstöring. 500 paddor (Kihansi spray 
toad) som flyttats till USA återutsattes i 
Tanzania i juni. 28/5 Daily News
.
Även Samia gratulerade Erdogan
President Samia var bland de många poli-
tiska ledare som gratulerade Turkiets presi-
dent Erdogan till sin valseger. Samia hop-
pades på fortsatta goda ekonomiska och 
diplomatiska relationer. 30/5 Daily News

Bränslereserverna skall ökas
Premiärminister Majaliwa har uppdragit åt 
energiministeriet att säkerställa att landet 
har bränslelager för minst 6 månader, mot 
tidigare minst en månad. Han uppmanade 
också hushåll att använda ”ren” energi vid 
matlagning. För närvarande använder 63% 
ved och 26% kol, bara 5% använder gas 
samt 3% el. 31/5 Daily News

SGR järnväg till Morogoro testas
Testerna av den nya SGR-järnvägen från 
Dar till Morogoro startar i juli enligt re-
geringen. Testerna har försenats på grund 
av försenad leverans av lokomotiven från 
Tyskland. 14 av 59 vagnar från Korea har 
anlänt. 1/6 Daily News

Air Tanzania får stort fraktflygplan
Air Tanzania har fått sitt första fraktflyg-
plan, en Boeing 787-300F. Enligt trans-
portminister Mbarawa kommer planet med 

200% från 789 000 till 2 363 000 (tecken 
på en växande medelklass/ red). 
4/6 Daily News

Brist på US dollar
Enligt Bank of Tanzania (BoT) rådde 
viss brist på dollar i april – reserven sjö-
nk från $5,5 miljarder 2022 till $4,9 mil-
jarder. Dock finns inga större skäl till oro 
då valutareserven räcker till 4 månaders 
import. Vissa restriktioner har införts gäl-
lande handel med dollar. Man väntar sig 
att situationen förbättras i och med turist-
säsongen och försäljning av exportgrödor 
under hösten. 7/6 Daily News

ZIFF belönar kortfilmer
Zanzibar International Film Festival 
(ZIFF) har beslutat återuppta utdelning 
av Sembe Ousmane priset. Tre afrikanska 
kortfilmen kommer att belönas med 3 000 
euro var. ZIFF började utdela priset 2011 
efter att Sembe Ousmane, ”Father of Afri-
can Film”, hade avlidit. I år ingår 17 fil-
mer i tävlingen, däribland 4 från Tanzania: 
Mwandishi av Juma Saada är en skräckfilm 
som vann Tanzania Film Award år 2021. 
Katope är en ny film av Walt Mzengi, en 
Netflix Award vinnare år 2022. Mwana 
Hiti, av Nicholas Mwakatobe och Haikaeli 
Kinyamagoha, är en dokumentär om mwa-
na-hiti-traditionen. Nia av Azad Wastara är 
en science fiction film. 8/6 Daily News
.
Produktion av naturgas ökar
Produktionen av naturgas vid Madimba 
anläggningen i Mtwara har mer än för-
dubblats sedan starten 2015. Då produce-
rades 45 miljoner kubikfot, nu produceras 
110 miljoner. Gasen används för elproduk-
tion och hushållsbehov. Den är tillgänglig 
i Mtwara, Lindi och Dar es Salam. Pla-
ner finns på att leverera gastuber till andra 
regioner.11/6 Daily News

I Zanzibars filmfestival 25-27 juni deltog 
bl.a Katope av regisören Walt Mzengi från 
Tanzania i kortfilmsklassen..

Energiminister Makamba är glad för att 
avtalet om LNG-investeringen är klart.

Imani  Daud Aboud blev  vald  t i l l 
chefsdomare för Afrikas HR-domstol i 
Arusha i ytterligare två år.
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mål på 300 000 ton. Japan är största im-
portör med 29% av totalen, därefter kom-
mer Tyskland och Italien båda med 13%, 
Belgien med 8%, USA och Marocko med 
5%, Sydafrika med 3%. Sverige står för 
2% (er nyhetskrönikör dricker en hel del 
Africafe/ red).  1/7 Daily News

Skattemyndigheten allt effektivare
För budgetåret 2022/23 fick skattemyndig-
heten TRA in drygt 24 000 miljarder Tsh 
vilket var 8,2% mer än förra budgetåret. 
Skatteinbetalningarna ökar på grund av en 
alltmer digitaliserad skattebetalning, vilket 
blir mer rationellt och samtidigt minskar 
möjligheten till korruption. TRA har ock-
så ökat sin informationsverksamhet och på 
olika sätt underlättat medborgarnas skat-
teinbetalningar.

Ekonomer är ense om att stadigt ökande 
skatteintäkter är viktiga för att bekosta 
välfärdssystemen, men också för att ut-
vecklingsprojekt skall kunna genomföras 
med mindre beroende av utländskt stöd. 
5/7 Daily News

Samia genomför omorganisation
Tidigare ministerierna för Finans/Planering 
och för Investeringar/Industri/Handel er-
sätts av ministerier för Finans och för Han-
del/Industri samt ett kontor för Planering/
Inversteringar under presidenten. Minist-
rarna Nchemba och Kijaji ansvarar fortsatt 
för sina något mindre ministerier, medan 
Samia utsett professor Kitila Mkumbo till 
att leda det nya kontoret. 
5/7 Daily News

Samia: Afrika inget för korrupta
African Anticorruption Day högtidlighölls 
i Arusha samtidigt med 20-årsjubileet av 
AUs konvention mot korruption AUCP-
CC. I sitt tal till deltagarna sade president 
Samia att ”korrupta personer inte skall för-
söka gömma sig i Afrika, för vi kommer 
att hitta och arrestera dem!”. Samia vill 
ha mer koordinering av rapportering, in-
formationsinhämtning och informations-
delning. 48 länder har ratificerat AUCPCC 
men bara 13 länder följer regelverket, däri-
bland Tanzania. 12/7 Daily News

Återval av Aboud vid HR-domstol
Domaren Imani Daud Aboud från Tanzania 
har blivit återvald för en andra tvåårsperiod 
som chef för Afrikas HR-domstol i Arusha 
(AfCHPR). Hon tillträdde som domare vid 
AfCHPR 2018. Tidigare har hon bland an-
nat varit domare i högsta domstolen och 
riksåklagare i Tanzania. 14/6 Daily News

HR-domstol viktig för Tanzania
Tanzania är det land som hittills utnyttjat 
HR-domstolen AfCHPR mest med mer än 
50 domar avkunnade (många fall hänför 
sig Magufulis presidentperiod/ red) av to-
talt 150. 34 afrikanska stater har ratificerat 
AfCHPR men bara åtta stater har förbun-
dit sig att helt följa dess regler enligt §34. 
(Tanzania accepterade först men ändrade 
sig 2018 – man ville inte acceptera att in-
divider och organisationer kunde stämma 
staten/ red) . 14/6 Daily News
.
Gasdrivna fordon ökar
Antalet gasdrivna fordon (för CNG, Com-
pressed Natural Gas) ökar sedan priset på 
bensin och diesel stigit kraftigt. Men anta-
let tankstationer för gas är bara tre i landet, 
men det kommer att bli 9 under året. Ett 
antal verkstäder kan bygga om motorerna 
för gasdrift. En flaskhals är dock den per-
sonal som behövs för inspektion och god-
kännande av konverteringen, men fler ut-
bildas nu. 20/6 Daily News

Kommunikationsatellit planeras
En grupp har bildats för att se över behovet 
av en tanzanisk satellit för kommunikation. 
Satelliten skulle kunna komplettera landets 
758 mobilmaster samt de 600 som plane-
ras. Den skulle kunna minska risken för 
avbrott och ge möjlighet till mobil kom-
munikation även i landets svårtillgängliga 
delar. 22/6 Daily News

Kaffeexporten går bra
Kaffeexporten för säsongen 2022/23 gav 
$236 miljoner för 82 000 ton kaffe, kaf-
fet är därmed landets viktigaste export-
gröda. Kaffesorterna är Robusta (59%) 
och Arabica. Produktion uppgick till 82 
000 ton, jämfört med 67 000 ton föregå-
ende säsong. Dock långt kvar till CCMs 

Hamninvesteringar nödvändiga
Om Tanzania inte agerar snabbt för att för-
bättra hamnen i Dar och järnvägsanslut-
ningarna riskerar man att förlora transpor-
terna till Zambia och östra Congo, som är 
hamnens största. Dar transiterar 3 miljoner 
ton till Congo och 2 miljoner ton till Zam-
bia. Hotet kommer från Lobito i Angola, 
när upprustningen av järnvägen till Kolwe-
zi i Congo och till Zambias koppardistrikt 
blir klar. 12/7 Citizen

Fortsatt stöd för Congo-insats
Vicepresident Mpango klargjorde vid ett 
virtuellt SADC-möte att Tanzania fortsatt 
stöder och deltar i SADCs militära insats 
i östra Congo som syftar till stabilitet och 
fred i området. 13/7 Daily News

Hamnavtal med Dubai kritiseras
Avtalet som slutits med Dubai om att driva 
Dar es Salaams hamn kritiseras nu av den 
politiska oppositionen och även av delar 
av CCM. Chadema kommer att göra avta-
let till en huvudfråga i sin kampanj - man 
hävdar att avtalet strider mot konstitutio-
nen och inkräktar på landets suveränitet. 
President Samia och regeringen bestrider 
detta, och påpekar att grannländerna står i 
kö för att få liknande avtal. 15/7 Citizen

Tung kritik mot rättsväsendet
Den kommission som president Samia 
tillsatt för att undersöka hur rättsväsendet 
fungerar har kommit med sin rapport. Man 
ser störst svagheter när det gäller att upp-

Finansminister Nchemba slipper ansvaret 
för Planering... Professor Kitila Mkumbo tar ansvar för  

Planering/Investeringar under Samia

...och handelsminister Kijazi slipper 
ansvaret för Investeringar.

Muhammed Chande Othman levererar 
en svidande kritik av hur rättsväsendet 
fungerar.
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Mpango: Sälj inte er njure!
I samband med invigningen av en ny dia-
lysbyggnad vid Peremiho sjukhuset i Ru-
vuma uppmanade vicepresident Mpango 
speciellt ungdomar att inte sälja sin njure, 
med tanke på alla komplikationer som kan 
uppstå. Njurproblem är en vanlig döds-
orsak globalt, och i Tanzania uppskattas 
7% lida av nedsatt njurfunktion. 10% av 
dessa behöver dialys eller en transplante-
rad njure. Fram till juni har 3500 patienter 
fått dialys vid Muhimbili sjukhuset, och 74 
patienter har fått en transplanterad njure. 
23/7 Daily News

Humankapitalet viktigt
FNs Human Capital Heads of State Sum-
mit har ägt rum i Dar. Där antogs en de-
klaration om att satsa på humankapitalet, 
vilken alla Afrikas länder uppmanades att 
implementera för att uppnå önskad tillväxt. 
En investering i humankapitalet innebär 
bland annat en satsning på utbildning och 
hälsa för landets befolkning, vilket Mama 
Samia lovade för Tanzanias räkning. 
27/7 Daily News

.

täcka och förhindra brott samt vad gäller 
arresteringar. Men man fann svagheter i 
nästan alla delar av rättskipningen. 

Enligt kommissionens ordförande, 
den tidigare chefsdomaren Muhammed 
Chande Othman, saknas en strategi för 
att upptäcka och förhindra brott. Det har 
lett till att polisen prioriterat arresteringar 
framför andra uppgifter. Arresteringar som 
ofta sker med onödigt våld och där tortyr 
ofta används. Alltför många institutioner 
har också rätt att utföra arresteringar, en 
rätt som dessutom ofta missbrukas av t.ex. 
chefer i distrikt och regioner. De flesta som 
arresterats klagar också på att de inte fått 
komma till domstolen inom de 24 timmar 
som lagen anger. Det finns också exempel 
på att politiska ledare gett säkerhetsorga-
nen order att arrestera personer, utan att ha 
rätt till detta. 16/7 Daily News
.
Producentpriset på majs stiger
Producentpriset för majs har stigit till mel-
lan 800 och 1000 Tsh per kilo, mot 400 
Tsh förra säsongen. En anledning till det-
ta är att staten erbjudit detta pris när man 
köpt in till lager via National Food Reser-
ve Agency. 17/7 Daily News

BoT: Valutareserven stiger igen
Valutareserven steg till $5,6 miljarder i 
mitten av juli, en förbättring mot de 4,7 
miljarder som redovisats i slutet av maj. 
Valutareserven räcker för 5 månaders im-
port. BoT fortsätter dock med vissa res-
triktioner som införts för att minska bristen 
på US$. Banken informerade också om att 
man för att sprida riskerna i valutareserven 
köper guld från staten – hittills har man 
samlat på sig 418 kg. 19/7 Daily News

Ungerska presidenten på besök
Den ungerska presidenten har varit på 
statsbesök i Tanzania, för första gången 
någonsin. I och med statsbesöket hoppas 
man på mer ekonomiskt och tekniskt sam-
arbete. Ungern är en viktig samarbetspart-
ner när det gäller utbildning och tekniska 
program. 19/7 Daily News

Rapport om statsföretag kommer
Rapporten om företag med statligt ägande 
som beställts av president Samia kommer 
att presenteras i augusti. Den blir grund för 
beslut om vilka företag som skall läggas 
ned eller omstruktureras. Staten har inves-
terat över 70 000 miljarder Tsh i dessa fö-
retag som bidrar blygsamt till landets BNP. 
28/7 Citizen

Satsning på Zanzibars Stonetown
Zanzibar genomför ett antal workshops för 
att säkerställa stenstadens fortlevnad som 
Världsarv, med stöd från UNESCO och 
Oman. Syftet med projektet är att bygga 
upp kapaciteten och intresset för att bevara 
och vitalisera stenstaden. 
31/7 Daily News

Gratis wifi och höghastighetsnät
Tanzanias telestyrelse TCRA förbereder 
för att släppa olicencierade frekvensband 
som kan användas av service providers för 
gratis wifi på offentliga platser. Man plane-
rar även att 80% av människorna i landet 
skall ha tillgång till internetuppkoppling 
med höghastighetsnät. 31/7 Daily News

Tanescos chef Maharage Chande är glad 
över solelprojektet och miljöåtgärder.

Satirteckning från The Nation, Kenya: Mama Samia, med efternamnet Suluhu = Fred, 
har försökt medla mellan president Rutu och oppositionsledaren Raila Odinga.

President Samia tar emot Ungerns presi-
dent  Katalin Novak.

Vicepresident Mpango har invigt en ny di-
alysavdelning vid Peremihos sjukhus.
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Verksamheten finansieras av partnerskap 
med svenska företag och filantroper, däri-
bland Tetra Laval, stiftelsen Four Founders 
of Netlight samt privata månadsgivare. 
Help to Help har kontor både i Stockholm 
och Dar es Salaam med två respektive fyra 
anställda. I dagsläget samarbetar man med 
åtta partneruniversitet i Tanzania och ett i 
Uganda. 

Sedan starten 2010 har Help to Help 
finansierat utbildning för nära 800 unga 
changemakers varav drygt 400 hunnit ta 
examen som ingenjörer, jurister, läkare, 
barnmorskor, lärare och andra samhälls-
viktiga yrken. När en ung människa får 
möjlighet till utbildning skapas stora 
ringar på vattnet och individen bidrar till 
hållbar positiv utveckling för sig själv, sin 
familj, sitt lokalsamhälle och sitt land. 
Organisationen benämner detta “Help to 
Help-effekten”.

Utöver stipendieprogrammet har drygt 9 
000 unga tagit del av aktiviteter inom det 
arbetsmarknadsförberedande programmet 
Help to Help Academy, bland annat IT 
Boot Camps för unga kvinnor samt work-
shops i att söka jobb och skriva CV.

För tidigare stipendiater finns ett alumni-
nätverk, för nätverkande och erfarenhets-
utbyte. Det är ett forum för changemakers 
att ge tillbaka till Help to Help och nuva-
rande studenter, såväl av sina kunskaper 
som finansiellt. 

Året 2022 var ett tufft år på många håll 
i världen och även Help to Help kände 
av konsekvenser av Rysslands invasion 
av Ukraina. Framförallt märktes markant 

ökade priser i Östafrika på bland annat 
livsmedel och bränsle. Inom ramen för 
stipendieprogrammet märks det svåra eko-
nomiska läget i form av fler sökande till 
programmet och det är tydligt att många 
studenter är behövande. Fler familjer har 
blivit fattigare och Help to Help märker att 
behovet av deras verksamhet är stort. 

Att bestiga Kilimanjaro
I nr 4 2020 av Habari berättade vi om hur 
Help to Helps grundare Malin Cronqvist 
gick 64 gånger upp och ner för Hammar-
bybacken i Stockholm, eftersom pande-
min stoppade det ursprungligen plane-
rade äventyret att bestiga Kilimanjaro. I 
september i fjol kunde resan äntligen ge-
nomföras på riktigt. Malin tillsammans 
med äventyraren Ola Skinnarmo, tidiga-
re Help to Help-stipendiaten Paul Mpazi 
samt ett antal inbjudna gäster, bland annat 
svenska entreprenörer, nådde Kilimanja-
ros topp och samlade i samband med detta 
in motsvarande 12 års universitetsutbild-
ning eller 90 000 SEK. Syftet med resan 
var att uppmärksamma att det för många 
unga i Östafrika är en större utmaning att 
uppnå sin dröm om en utbildning, än att 
bestiga Afrikas högsta berg. Så även för 
Paul Mpazi som kämpat oerhört hårt för 
sin juristexamen och är numera verksam 
som advokat, undervisar i juridik och är 
dessutom ledamot i Help to Helps tanza-
niska styrelse. 

Fler stipendiater
Andra konkreta exempel på Help to Help-
effekten och vad tillgång till en utbildning 
kan möjliggöra, är före detta stipendiaten 
Abdalah Nyambi. Han har startat före-
taget Preyo Tanzania som tillverkar nya 
produkter av återvunnet plastskräp, bland 
annat gummibussningar till fordon samt 
LED-lampor. Abdalah är ett exempel på 
en changemaker som skapat stor positiv 
förändring för sig själv, sin familj och sitt 
lokalsamhälle och sysselsätter idag 10 per-
soner i företaget. 

 En annan changemaker är Irene Enock, 
tidigare deltagare i Help to Helps IT Boot 
Camp, numera vd för Mrembo Natural 
Beauty Company som tillverkar naturliga 
skönhetsprodukter. Hon berättar om hur 
IT Boot Camp lärde henne mycket om 
mental inställning, självförtroende och 

att våga fånga möjligheter och säger att 
hon inte kommit dit hon är idag utan Help 
to Help. Irene är med på topp 50-listan 
i Female Founders Initiative Middle East 
and Africa.

Ytterligare ett exempel är Cecil Sagawala 
som deltagit i Help to Help Academy och 
nu grundat företaget Green Composting 
på Zanzibar. Han representerade Tanzania 
i den internationella tävlingen Youth 
Ecopreneur Awards och blev också erbju-
den praktik på det internationella ingen-
jörsföretaget COWI, efter ett studiebesök 
som Help to Help arrangerade.

Framtiden
För att kunna fortsätta expandera och göra 
det möjligt för fler unga changemakers att 
få en livsavgörande utbildning vill Help 
to Help engagera fler långsiktiga samar-
betspartners, såväl företag som privata gi-
vare. Vill du veta mer om hur du eller ditt 
företag kan engagera er? Kontakta Jenni 
Ginström på telefon +46 70 4827703 el-
ler jenni@helptohelp.se. Mer information 
om verksamheten finns på hemsidan help-
tohelp.se samt i sociala medier (Linkedin, 
Facebook och Instagram). 

                            Text Jenni Ginström
                               Foto: Help to Help

Help to Help
Habari har tidigare skrivit om den svensk-tanzaniska stiftelsen Help to 
Help som verkar för långsiktig förändring i Östafrika, genom utbildning. 
Bland annat driver man ett stipendieprogram, dit finansiellt utsatta unga 
kan söka för finansiering av skolavgiften för studier vid lokala universitet 
i Tanzania och Uganda.

Irene Enock som startade Mrembo Natural 
Beauty Company Cecil Sagawala , Green Composting

Malin Cronqvist, Paul Mpazi och Ola 
Skinnarmo vid Kilimanjaro.
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Jag räknar mig själv till 1970-talets ny-
väckta U-lands-generation med Palme och 
Nyerere som förebilder.

Palme träffade jag när jag som ny sam-
hällsvetare på Brunnsvik startade kurser 
med boken Tanzania Oyee.

Nyerere skrev jag till - och fick som en 
av de första svenskarna besöka Ujamaabyn 
Buigiri (drygt tre mil öster om Dodoma).

Det var ordentligt svårt att få tillståndet, 
Ujamaa-politiken var i blåsväder. Vår 
grupp arbetade med grävning av diken 
för plantering av vinrankor. De kinesiska 
hackorna var grova - vi fick blodiga hän-
der. Minnesvärda var kvällarna kring lä-
gerelden med byrådet (byn hade då 6000 
invånare).

 Jag gjorde också ett Pogo-bildband för 
skolor om kaffekooperationen KNCU 
(Kilimajaro Natives Coopertive Union) 
i Moshi med utgångspunkt från den 
Nordiska kooperationens nya Cooperative 
College. Kaffekooperationen i Moshi hade 
det svårt - Nyereres politik var inte om-
tyckt.

Sedan blev det Kilimanjaro-bestigningar 
med olika grupper med vidhängande sa-
fari.

På 1980-talet gjorde jag ett bildarkiv 
från Zanzibar som finansierades av SIDA/
Impod för Zanzibars kulturministerium. 
På den tiden hade DDR egen ambassad i 
Stone Town Jag tog kort på ambassaden 
och blev omgående omringad av tungt be-
väpnade östtyskar, det var en orolig tid!

God hjälp i allt detta hade jag av ett in-
troduktionsbrev på swahili från Tanzanias 
ambassad i Sverige. Det räddade mig och 
gruppen flera gånger när det var oroligt 
med vägspärrar.

I grunden hade jag naturligtvis av mitt 
fotointresse. Mitt lilla vykortsförlag tryck-
te ett tag Kilimanjaro-kort, och senare på 
Zanzibar den första vykortserien - för 
Zanzibar Tourist Corporation - plus pos-
ters och broschyrer.

Så finansierades alla resorna på 80-talet 
- jag var då folkhögskollärare på Skeriol/
Mora. 

Nu fyller jag 90 nästa år och lever vidare 
på mina minnen!

                        Ove Olstad

Ove Olstads foton
Ove Olstad har donerat sitt fotoarkiv från Tanzania till Habari, ett mycket 
välkommet tillskott till vårt fotoarkiv.
Här berättar han själv lite om sina tanzaniakontakter genom åren.

Till höger: Alldeles nytagen bild av Ove 
från fiskafänge i Jotunheimen.

Från ovan: Baobabträd, Kilimanjaro och solnedgång vid Zanzibars fiskehamn. 
Foto Ove Olstad
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Annie Marie Sundbom 
Annie Marie Sundbom gick bort den 15 
september 2022. Hon var ledamot i Stock-
holms kommunfullmäktige från 1973, var 
förste vice ordförande 1979-1982 och ord-
förande i kommunfullmäktige 1982-1985 
samt var ordförande och ledamot i ett flera 
kommunala nämnder och styrelser. Förut-
om det var hon en av grundarna av Svetan 
och en stöttepelare JOHAfonden.

Minnesord av Gunn-Britt Andersson: 
Med en tanke av tacksamhet minns jag 
Annie Marie. Vi har stött på varandra un-
der många år när vi som socialdemokrater 
engagerade oss i olika internationella frå-
gor. Under de senaste 20 åren var Annie 
Marie en trogen tillskyndare av att fattiga 
flickor skulle få utbildning vid flicksko-
lan som etablerats i missionären Barbro 
Johanssons efterföljd i Tanzania. Annie 
Marie var med i styrelsen för JOHAfonden 
till för två år sedan. Hon öppnade regel-
bundet sitt trivsamma hem för våra sty-
relsemöten. Då vankades goda soppor och 
andra vällagade rätter, som vi betalade för 
genom insättningar på JOHAfondens gå-
vokonto. 

Annie Marie tillhörde också gruppen 
seniorer som likt en tomteverkstad bla-
dade i kallelser och informationsbrev till 
fondens medlemmar och vänner. Nu har 
Annie Maries släktingar bett om minnes-
gåvor till JOHAfonden. Stödet gör det 
möjligt för flickor från fattiga hem att be-
tala avgifterna för en bra utbildning vid 
Barbroskolan. 

Som ambassadör på UD för kontak-
ter med enskilda organisationer och 
ombudsman både hos SSU och det 
Socialdemokratiska kvinnoförbundet be-
sökte Annie Marie många platser runt om 
i världen. 

På våra möten kom Annie Marie ofta in 
på tidiga besök i Tanzania då svenska ung-

domar hade samlat in pengar för att hjälpa 
det tanzaniska ungdomsförbundet, TANU 
Youth League att bygga ett högkvarter. 
Upplevelsen var präglande för Annie 
Marie. Grunden lades för ett livslångt en-
gagemang för Afrikas ungdom. 

Tack Annie Marie! 

Malaria-dödande bakterie 
Forskare i Spanien har upptäckt att en 
bakterie - en typ av Delftia tsuruhatensis 
– som kraftigt minskar tillväxten av mala-
riaparasiter hos myggor.

Fyndet gjordes av en händelse, när fors-
karna märkte att en myggkoloni i labbet 
inte utvecklade malaria. Forskarna menar 
att bakterien - som finns naturligt i ekosys-
temet - kanske skulle kunna användas som 
ett bekämpningsmedel mot malaria.
Vetenskapsradion 8/8, Harald Andersson

Mohamed H Abdulaziz
A goodbye to the father of Swahili and 
African linguistics, Mohamed Hassan Ab-
dulaziz (1932-2023). 

Mohamed Hassan Abdulaziz, born in 
Mombasa on 11 November 1932, passed 
away on Monday 10 July in his home in 
Nairobi at the age of 91. Prof. Abdulaziz 
was a Kiswahili linguist, an Arabist and 
expert of distinction of archaic Swahili. He 
is also remembered as a so-called ‘teacher 
of the teacher’ for his vast knowledge in 
language matters. 

In October 2016 a conference to honour 
his contribution to Kiswahili scholarship 
was held in Kilifi, a northern Kenyan coas-
tal town. Prof. Iribe Mwangi, chair of the 
Kiswahili Department at the University of 
Nairobi, Kenya, provides a palpable de-
scription of him as a humble and erudite 
human being and scholar. Prof. Mwangi 
aptly captures his being through this evo-
cative description:  
  ‘When you see him walking in the hall-
ways and stairs of Nairobi University, you 
cannot connect his slim body with the re-
putation he has. Also, you can’t associate 
the body with its age. He doesn’t like to 
brag about himself and greets everyone 
who stops him with great respect. He is a 
very humble person. Because of his contri-
butions to Kiswahili linguistics, he is right-
ly regarded as the father of the Kiswahili 

department in Nairobi. This same merit 
and praise goes to Farouk Topan. Both sc-
holars have been the founders of Swahili 
Language and Literature at the Universi-
ties of Dar es Salam and Nairobi.

Annachiara Raia
                      (Kraftigt förkortad av red.)

Nora o Hannes Sandahl åter
EFS-missionäreran Sandahl har återvänt 
till Sverige efter nio år i Tanzania.

Nora är sjuksköterska och har arbetat på 
Ilula sjukhus fyra mil öster om Iringa, bl a 
med att stödja stiftets arbete med utveck-
ling av söndagskole- och familjeverksam-
heten. Hannes är socionom och har arbetat 
på stiftets diakoniavdelning.
                           Budbäraren nr 5/6 2023

Besök från Iringa
Under 2018 besökte en grupp barnledare 
från Noltorpskyrkan i Alingsås Tanzania. I 
vintras kunde äntligen ett besök från Tan-
zania organiseras. Nora Sandahl som ar-
betat med utveckling av söndagskole- och 
familjeverksamheten i Iringastiftet var 
med som språk- och kulturtolk. Det var 
en präst med inriktning på barn och ung-
dom och tre söndagsskolelärare. Efter att 
ha utrustats med vinterkläder bar det iväg 
till Järpen och Hållandsgården. Skidor, 
snöskoter och kabinbanan till Åreskutans 
topp mm. Allt överväldignade. Sedan följ-
de en turné utgående från Noltorpskyrkan 
till andra kyrkor, scoutläger, konfirmander, 
ålderdomshem, besök i hem mm. 

Det var en fantastisk upplevelse för de 
fyra men man konstaterade också ”Det är 
alltså så att allt inte är bättre i Sverige än i 
Tanzania. Vi har ett sätt att se på Gud, livet 
och varandra som vi ska vara stolta över 
och vara rädda om”

     Budbäraren nr 5/6 2023Annie Marie Sundbom, foto från Accent.

Anopheles Stephensi, en av de vanligaste 
malariabärande myggorna.

Mohamed Abdulaziz, Father of Swahili at 
Nairobi University.



Det var mycket givande att få möjlighet att 
sitta ner och diskutera projektet och fram-
tiden med dem. Tidigare har vi i Tumainis 
arbetsgrupp åkt ner till projektet årligen 
för att följa upp det, men vi har inte kunnat 
åka sedan före pandemin. Därför var det 
extra givande att nu få möjlighet att träffa 
dem. Svetan har fått medel från ForumCiv 
att stötta projektet under 2023 till 2025, 
men denna budget är mindre än tidigare 
budget. Det finns en förhoppning att pro-
jektet ska bli allt mer självförsörjande och 
också hitta andra givare framöver. Det blir 
svåra avvägningar för projektet hur de ska 
hantera en minskande budget och myck-
et tid gick åt till att diskutera detta. De 
är oroliga över att de behöver dra ner på 
viktiga insatser för barnen och deras fa-
miljer och att de även behöver säga upp 
personal. 

Adventina har varit i Sverige tidigare, 
men för Nancy var det första gången. 
Vi frågade dem om deras uppfattning av 
Sverige. De svarade ”Sverige är ett vackert 
land, med jättetrevliga människor. Vi gilla-
de hur alla blev så glada att se oss och hur 
vi blev så kärleksfullt omhändertagna”. De 
svarade vidare att ”Vi gillar hur regeringen 
stöttar sina medborgare (speciellt de fattiga 
och behövande, de äldre och barnen), det 
fria utbildningssystemet, renheten i miljön 
med fina asfalterade vägar överallt. Kort 

sagt, det är ett underbart land med vänliga 
människor.”

De fick också frågan vad de vill förmedla 
till Svetans medlemmar och Habaris läsa-
re. De svarade: ”Kära Svetanmedlemmar, 
snälla fortsätt att stötta Tumaini eftersom 
utan ert stöd kommer många barn inte få 
hjälp på grund av ökningen av samhälls-
problem. Kära Habari-läsare, berätta om 
Tumaini-barnen så att folk får kännedom 

om de behövande barnen och kan försöka 
hjälpa dem”

De har också i sin sista rapport från 
Bukoba skickat en bild på de barnen som 
nu bor på centrat.

Foto: Tumaini
Text: Jeanette Olsson

 

 

Tumainiledningen på Sverige-besök      

I maj fick vi möjlighet att välkomna syster Adventina Kyamanywa, som är 
huvudansvarig för Tumaini Children’s Center och Nancy Ninaomukana 
som är ekonomiansvarig, här i Sverige. De var inbjudna av Bukobahjälpen 
och besökte Sverige under par veckor. 
  Utöver att träffa medlemmar från Bukobahjälpen och Svetan besökte de 
olika församlingar och deras barn- och äldregrupper, samt andra givare och 
personliga vänner. De bodde i olika familjer och berättar att de träffade nya 
vänner på samtliga ställen. De samlade också in pengar till projektet bland 
annat genom att sälja textilier som sygruppen i projektet producerat.

Om ni vill skänka en gåva 
För gåvor till Tumainiprojektet 
swisha till Svetan 1230269787 - el-

ler använd pg 35 95 50-1. Skriv Gåva 
Tumaini i meddelandefältet

Barnen som bodde på Tumaini våren 2023..

Svetans kassör Martha Kente Andersson, Nancy Ninaomukana och Adventina Kyamanyw. 
Foto: Cecilia Dalby.


